
STRANA 15 Sport TN -  ČERVENEC 2024

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

3. 7. Třebíč - Okřešice - dvůr Var-
temberk - Čechtín - Smrček - Kou-
ty - Bransouze (18 km). Občer-
stvení v Bransouzích u koupaliště. 
Odchod z Třebíče v 8.30 hodin od 
kruhové křižovatky u Billy v Týně. 
Návrat vlakem z Bransouz v 14.08, 
16.08, 18.08.

4. - 7. 7. Letní sraz turistů – Sabi-
nov, pohoří Čergov, Slovensko. 
Program s poznáváním kulturních 
a přírodních krás pohoří Čergov 
(pod Nízkými Beskydy) s boha-
tým doprovodným programem. Při-
hláška a vše potřebné na Letný zraz 
2024 | KST Slovan Sabinov (kstsb.
sk). Odjezd vlakem z Třebíče ve ČT, 
návrat v NE.

6. 7. Kamenské aleje, turistický 
pochod v Kamenné, start na Žižko-
vě kopci, trasy pěší 5, 10 a 22 km, 

Turistika

Vydává: Parola, spol. s r. o., , IČ 18199283, Fritzova 34, 586 01 Jihlava, www.jih-
lavske-listy.cz/tn - Vychází 1x měsíčně v nákladu 15.700 ks, zdarma do každé rodiny 
v Třebíči, č. 7 vyšlo 28. 6. 2024. Vychází od roku 1995. 

Redaktor: Antonín Zvěřina,  mobil: 736 193 623.   -  Inzerce: Šárka Hodačová,    
mobil: 736 193 982  -   e-mail: trebicske-noviny@seznam.cz. - Tisk: Czech Print 
Center a.s. -  Registrace: MK ČR E 11734 - Distribuce: PNS. Reklamace: tel.: 567 
578 027

© Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Třebíčských 
novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. 

Třebíčské noviny

cyklo 50 km. Odjezd vlakem z Tře-
bíče hl.n. v 7.15 / z Boroviny v 7.18. 
Návrat vlakem z Kamenné v 13.22, 
15.22, 17.22.

13. 7. Do Horních Radslavic, 
turistická akce, start libovolný pěš-
ky nebo cyklo, cíl 11.00 - 16.00 hod. 
v Horních Radslavicích s občerst-
vením (Obecní úřad zezadu). Tra-
sy např. 7 km z Oslavičky, 7,5 km z 
Baliny, rozc., 9 km z Měřína, 9 km z 
Rudíkova, 10,5 km z Oslavice, 14 
km z Trnavy, 14 km z Velkého Mezi-
říčí, 15 km z Dolního Smrčného, 21 
km z Třebíče. BusTřebíč 8.45, Trna-
va 9, Rudíkov 9.07, Oslavička 9.11, 
Baliny, rozc. 9.14, Oslavice 9.18, Vel-
ké Meziříčí 9.25, vlak Třebíč 7.15, 
9.15, Dolní Smrčné 7.43, 9.43.

20. 7. Po okruhu Václava Vlast-
níka, turistický pochod, start libo-
volný pěšky nebo cyklo, cíl 11.00 
- 16.00 hod. v Hostákově (občerstve-
ní – maso od 12.00 hod.). Z Třebíče 

trasy od 8,5 km, ze zastávky ČD Vla-
dislav 4 km, Okříšky 22 km, Náměšť 
n/O 18km. Návrat z Hostákova do 
Třebíče na MHD 6,5 km, do Ptáčo-
va na MHD 4 km, do Vladislavi na 
vlak ČD 4 km.

30. 7. - 8. 8. Prokletie – Černá 
Hora, autobusový výlet. Prokleté 
hory jsou divoké, tajuplné a špat-
ně dostupné na hranicích s Albánií, 
horské štíty spadající do pohádko-
vých údolí, travnaté vrcholy i strmé 
svahy, v horských vesničkách jako 
by se zastavil čas a pohostinností a 
srdečností místních obyvatel budete 
překvapeni. 

Čekají nás jednodenní túry: trav-
natý Vizitor je protkaný pastevecký-
mi stezkami a uchvátí nádhernými 
výhledy, pohoří na hranicích s Albá-
nií Komovi je tvořeno několika skal-
ními štíty jako přízraky z jiného svě-
ta. Ubytování se snídaní na lůžku v 
městečku Gusinje. Odjezd z Třebíče 
z AN v úterý v 18.00 hod. -zt-

Najdete nás v 1. patře OC City Park Jihlava

Za minutu 
na vrcholu!

ODCHOVANEC Laguny Třebíč, pla-
vec Tomáš Veškrna, startující za Uni-
verzitu Brno, dosáhl v katarském Do-
ha životního úspěchu na MS Masters 
v plavání, odkud si přivezl dvě bron-
zové medaile. První získal ve štafetě 
na 4x50 m polohový závod ve složení 
Veškrna, Horáček, Vencel a Vola-
vý. Druhou bronzovou medaili získal 
Tomáš ve své královské disciplíně 400 
m polohový závod s časem 5:07,42, 
a završil tak skvělým výsledkem svoji 
celoživotní plaveckou kariéru.
 Foto: archiv T. Veškrny

Verner získal 
dva bronzy Vítěze vyhlásili v Poušově

NA SNÍMKU vlevo vítězka jednotlivců po svých Miluše Zubáková, vpravo její 
sestra Jana Báňová a uprostřed pyšná maminka Eva Gachová. 

 Foto: Antonín Zvěřina

Čtrnáctý ročník oblíbené celore-
publikové výzvy Do práce na kole 
2024 zná svoje vítěze. Do práce na 
kole, pěšky nebo poklusem, tak zní 
mo�o květnové výzvy kampaně, 
která motivuje obyvatele, aby se po 
dobu jednoho měsíce přepravovali 
na vlastní pohon. 

V rámci celé republiky se do kam-
paně zapojilo 25.600 odvážných, ti 
všichni do práce urazili na kole, kolo-
běžce, bruslích nebo během či pěšky 
více než 5,4 milionu kilometrů.

Město Třebíč se do výzvy zapojilo 
po deváté a připojilo se rekordních 
239 účastníků, kteří dohromady uje-
li nebo ušli přes 58 tisíc kilometrů. 
Pravidelnost 66 procent cest do prá-
ce na kole nebo pěšky splnilo 172 
účastníků. Z přihlášených 61 týmů 
dosáhlo požadovanou pravidelnost 
37 týmů.

Vyhlášení vítězů se uskutečnilo 13. 
června v kempu Poušov. Oceněni 
byli účastníci, kteří jezdili a chodili 
do práce pravidelně, ale také ti, kte-
ří svými výkony v podobě zdolaných 
kilometrů přesahovali ostatní účast-
níky, tedy najezdili nebo nachodili 
nejvíce kilometrů.

Výsledky:
Pravidelnost týmů:
1. místo: Tým SOK pěcho z orga-

nizace S.O.K. stavební, s.r.o., pravi-
delnost jízd 91,5 procenta

2. Tým Tobolky z organizace 
Nemocnice Třebíč, příspěvková 
organizace, pravidelnost jízd 89,2 
procent

3. Tým GL legends z organizace 
MANN+HUMMEL Service s.r.o.,

pravidelnost jízd 73 procent

Pravidelnost jednotlivců:
Cena od kraje Vysočina: Sylva 

Pospíchalová – z týmu ARO leháro, 
Nemocnice Třebíč

Cena od města Třebíč: David Šťá-
va – z týmu SOK Cyklo 2, společ-
nost SOK

ZELENÉ KILOMETRY na kole:
1. místo: Jiří Drápela z týmu Kla-

cek ve špicách + zamotaná tkanička 
(MANN-HUMMEL), 2252,1 kilo-
metru

2. místo: Hana Pejičková z týmu 
Holky z trojky, Nemocnice Třebíč, 

2054 kilometrů
3. místo: Ivana Březnová z týmu 

ARO leháro, Nemocnice Třebíč, 
1454 kilometrů

ZELENÉ KILOMETRY po 
svých:

1. místo: Miluše Zubáková z týmu 
Cvičenci, Nemocnice Třebíč, 530,8 
kilometru

2. místo: Jana Báňová z týmu 
Holky z naší školky, Mateřská škola 
Římov, 504,4 kilometru

3. místo:  Kateřina Vese-
lá z týmu I tričko může být cíl 
(MANN+HUMMEL Servis), 377,4 
kilometru


